
 

 
Resolución de 1 de septiembre de 2016, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, en 
virtud de la cual se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos al proceso selectivo 
para la provisión de una plaza mediante contrato de relevo de la categoría laboral de 
Técnico Especialista de Oficios, Mecánica, convocado por Resolución del Rectorado de 22 
de junio de 2016. 
 

 

 Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes de participación en el 
proceso selectivo convocado por Resolución Rectoral de 22 de junio de 2016 (B.O.C. y L. 
del 30 de junio), para la provisión de una plaza mediante contrato de interinidad de la 
categoría laboral de Técnico Especialista de Oficios, Mecánica, de conformidad con lo 
dispuesto en la base 4 de la convocatoria,  
 
 Este Rectorado, en uso de las atribuciones que tiene conferidas por la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y por los Estatutos de la 
Universidad de Valladolid, aprobados por Acuerdo 104/2003, de 10 de julio, de la Junta 
de Castilla y León, 
 

 
R E S U E L V E  

 
 Primero: Publicar las listas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo convocado por Resolución Rectoral de 22 de junio de 2016 para la provisión de 
una plaza mediante contrato de relevo de la categoría laboral de Técnico Especialista de 
Oficios, Mecánica, que figuran en los Anexos I y II, respectivamente. Las mencionadas 
listas de aspirantes admitidos y excluidos se encuentran publicadas en el Tablón 
Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de Valladolid 
(www.uva.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/PAS). Asimismo, con carácter 
informativo serán publicadas en la página web de la Universidad de Valladolid 
(Secciones: Comunidad Universitaria/ PAS/ Empleo Público/ Convocatorias). 
 
 Segundo: Conceder tanto a los aspirantes excluidos como a los omitidos, esto es, 
a aquellos que no figuren en las listas de admitidos, un plazo de cinco días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión o la omisión de las listas de admitidos. 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
6-

E
52

7-
F

D
8F

*0
00

7-
68

E
1.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

01
/0

9/
20

16
 1

1:
48

:0
0



 

Tercero.- Los aspirantes que dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos 
que motivaron su exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas. 
 

Cuarto: Convocar a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio 
del proceso selectivo en el lugar, fecha y hora que se indica en el Anexo III a la presente 
Resolución.  

 
En Valladolid, fecha de firma electrónica. EL RECTOR. Fco. Javier Zaloña Saldaña. GERENTE. 

(Por delegación, RR de 28/07/16, "B.O.C. y L." del 24/08/16) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
En coherencia con el valor de la igualdad de género asumido por la Universidad, todas las 
denominaciones que en esta Resolución se efectúan en género masculino, cuando no hayan 
sido sustituidos por términos genéricos, se entenderán hechas indistintamente en género 
femenino. 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
6-

E
52

7-
F

D
8F

*0
00

7-
68

E
1.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

01
/0

9/
20

16
 1

1:
48

:0
0



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ADMITIDOS

TECNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS, MECÁNICA

ANEXO I

44917116W ALONSO GIMENO, PABLO

71458306C ALVAREZ ESCAPA, ALBERTO

71123851P ASTUDILLO MELENDEZ, JAVIER

09335571D CHOYA BARRANCO, FRANCISCO

07853120T DELGADO PASCUAL, LORENZO

09727818Z FERNANDEZ PARRADO, SANTIAGO

03463012V HERRAIZ LOZANO, ALBERTO

12423403E MANSILLA BARRIENTOS, JESUS

45416776X MARTIN FIGUERO, EDUARDO

13135730Q MARTIN RODRIGUEZ, AGUSTIN

12385306J MEDIAVILLA CABALLERO, FRANCISCO JAVIER

09305788B MORATINOS SALCINES, SERGIO

12390835E MOREDA PEREIRA, ALBERTO

71167803F PASCUAL JUAN, DAVID

45626394Y PEREZ CABACAS, FRANCISCO BORJA

44911458W PINILLA GONZALEZ, GUILLERMO

71134194R RUIZ GARCIA, JAVIER DANIEL

09320568W SANCHEZ VIDALES, CLEMENTE

16801681C SANTOLAYA DE PABLO, JOSE RAUL

07986807B TAPIA BENITO, FRANCISCO JAVIER

12752296S VAZQUEZ MUÑOZ, FERNANDO

TECNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS, MECÁNICA

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
6-

E
52

7-
F

D
8F

*0
00

7-
68

E
1.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, y

 a
 tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 fi
rm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 fe
ch

a:
 0

1/
09

/2
01

6 
11

:4
8:

00



 ANEXO II 
 TECNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS, MECÁNICA 
 EXCLUIDOS 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

09262833C BASTARDO HERRERA, LUIS CARLOS SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

   NO ALEGA TITULACION EXIGIDA EN LA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN 

12400580S CRIADO MADRIGAL, FRANCISCO JAVIER SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

71155838W FRANCO CASTAÑO, MIGUEL NO PRESENTA DNI 

71155839A FRANCO CASTAÑO, MOISES NO PRESENTA DNI 

71133585J SANCHEZ FERNANDEZ, ALVAR SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

 

 TECNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS, MECÁNICA 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
6-

E
52

7-
F

D
8F

*0
00

7-
68

E
1.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, y

 a
 tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 fi
rm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 fe
ch

a:
 0

1/
09

/2
01

6 
11

:4
8:

00



 

 

ANEXO III 
 
 
 
 

CONVOCATORIA PARA LA REALIZACION DEL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO 

 

CATEGORIA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS, MECÁNICA 
 
 

 
 

LOCALIDAD FECHA HORA 
VALLADOLID 11/10/16 10:00 

 
 
 

LUGAR 
EDIFICIO RECTOR TEJERINA 

PZA. DE SANTA CRUZ, 6 
47002 VALLADOLID 

 
 
 
 

Para el desarrollo de la prueba teórico-práctica, los aspirantes deberán ir provistos de 
bolígrafo azul o negro. 

Además, para su identificación personal deberán, en el momento del llamamiento, aportar 
el original de uno de los siguientes documentos: DNI, NIE, Pasaporte o Permiso de Conducir.  
 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
6-

E
52

7-
F

D
8F

*0
00

7-
68

E
1.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

01
/0

9/
20

16
 1

1:
48

:0
0


